MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 643, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que estabelece o inciso V do artigo
18, e inciso VI do artigo 44 do Estatuto da Ufersa; o Memorando Eletrônico nº 24/2021 – SOC, de
27 de agosto de 2021; o Memorando Eletrônico nº 294/2021 – GR, de 2 de setembro de 2021; o
Memorando Eletrônico nº 98/2021 – CCA, de 21 de setembro de 2021; o Memorando Eletrônico
nº 153/2021 – CE, de 22 de setembro de 2021; o Memorando Eletrônico nº 83/2021 – CCBS, de
23 de setembro de 2021; o Memorando Eletrônico nº 106/2021 – CCEN, de 23 de setembro de
2021; o Memorando Eletrônico nº 104/2021 – CCSAH, de 28 de setembro de 2021; o Memorando
Eletrônico nº 114/2021 – CARAÚBAS, de 7 de outubro de 2021; o Memorando Eletrônico nº
128/2021 – ANGICOS, de 11 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º  Nomear para o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – Consepe da
Ufersa, os representantes de Centros Acadêmicos, a seguir especificados:

I – Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

a) José Domingues Fontenele Neto (Titular); e

b) Rodrigo Silva da Costa (Suplente).

II – Centro de Ciências Exatas e Naturais - CCEN

a) Andréa Maria Ferreira Moura (Titular); e

b) Fábio Francisco da Costa Fontes (Suplente).

III – Centro de Ciências Sociais Aplicadas e Humanas - CCSAH

a) Francisco Souto de Sousa Júnior (Titular); e

b) Álvaro Fabiano Pereira de Macedo (Suplente).

IV – Centro de Engenharias - CE

a) Zoroastro Torres Vilar (Titular); e

b) Blake Charles Diniz Marques (Suplente).

V – Centro de Ciências Agrárias - CCA

a) Aurélio Paes Barros Junior (Titular); e

b) José Torres Filho (Suplente).

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

VI – Centro Multidisciplinar de Angicos - CMA

a) Joselito Medeiros de Freitas Cavalcante (Titular); e

b) Araken de Medeiros Santos (Suplente).

VII – Centro Multidisiciplinar de Caraúbas - CMC

a) Simone Maria da Rocha (Titular); e

b) Daniely Formiga Braga (Suplente).

Art. 2º   O mandato dos representantes ora nomeados terá duração de 02 (dois)
anos, permitida uma recondução, conforme o § 2º do artigo 18 do Estatuto da Ufersa, a contar de
29 de outubro de 2021.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-10-29T09:24:14-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487